[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВĂРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ВĂРМАР ХУЛА ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

08.06.2010  № 80

Вăрмар поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

УРМАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08.06.2010  № 80

поселок Урмары

О внесении изменений в постановление

главы Урмарского городского поселения

от 07.07.2008 № 43 «О порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов Урмарского городского

поселения и их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Уставом Урмарского городского поселения, в связи с Протестом прокурора Урмарского района от 31.05.2010 № 02.6-21 на постановление главы Урмарского городского поселения Урмарского района от 07.07.2008 № 43

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление главы Урмарского городского поселения Урмарского района от 07.07.2008 № 43 следующие изменения:

1. Абзац 3 части 1 признать утратившим силу и недействующим;

2. Абзац 3 пункта 1.4 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Урмарского городского поселения и их проектов (далее — Порядок) изложить в следующей редакции:

«коррупциогенный фактор — это положения нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции»;

3. Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. Антикоррупционная экспертиза действующих актов и проектов актов проводится в соотвествии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  настоящим порядком.»

4. В пункте 3.2. Порядка слова «и Методическими рекомендациями» исключить.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести поселка».

	Глава администрации

Урмарского городского поселения                                                                         В.А. Иванов